
 

COMUNE DI STIENTA 
Provincia di Rovigo 

 

 

Numero 27 Del 29-04-2015 
 

COPIA DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Oggetto: MODIFICHE ALL'ARTICOLAZIONE DELLA STRUTTURA ORGANIZZATIVA 

DEGLI UF-FICI COMUNI EX ART. 30 COMMA 4 DEL D. LGS. N. 267/2000,  - 

ASSEGNAZIONE RISORSE UMANE. 
 

 

L'anno  duemilaquindici il giorno  ventinove del mese di aprile alle ore 19:15, nella sede del 

Comune di Stienta  

 

  La Giunta comunale, convocata con apposito avviso, si è oggi riunita 

 

CORAZZARI CRISTIANO SINDACO   P  

FERRARESE ENRICO VICE- SINDACO - ASS P  

GARATO MARINA ASSESSORE ESTERNO P  

MALAVASI RICCARDO ASSESSORE   P  

FRANCHI MARCO ASSESSORE ESTERNO P  

   

 P=Presente, A=Assente 

 

 

Assistita dal sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE dott. MEDICI ANGELO ha adottato la 

deliberazione in oggetto. 

 

 
PARERI – art.49, comma 1, D.lgs 18.08.2000, n.267 

 
 

Regolarità Tecnica Favorevole - in data:15-04-2015 
Il Responsabile del servizio F.to MEDICI ANGELO 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 29-04-2015 Pag. n.2 COMUNE DI STIENTA 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
Premesso che con deliberazioni della Giunta comunale di Occhiobello n. 126 del 
22/09/2014, esecutiva e della Giunta comunale di Stienta n. 48 del 22/09/2014, esecutiva, 
è stato approvato un Protocollo d'intesa fra i due Enti, poi sottoscritto in data 08/10/2014,  
per l’avvio della gestione associata di funzioni amministrative fondamentali e servizi 
comunali; 
 
Viste la deliberazioni del Consiglio comunale di Occhiobello n. 55 del 22 dicembre 2014 e 
del Consiglio comunale di Stienta n. 57 del 18 dicembre 2014, entrambe esecutive ai sensi 
di legge, mediante le quali è stato approvato uno schema di convenzione per  l'esercizio in 
forma associata delle funzioni amministrative fondamentali di cui all'art. 14, comma 27 del 
D.L. n. 78/2010 e la gestione di servizi comunali; 
 
Rilevato che la Convenzione è stata sottoscritta in data 29 dicembre 2014 e che la 
gestione associata delle funzioni amministrative fondamentali e di servizi comunali ha 
preso avvio dal 1° gennaio 2015; 
 
Visto l'art. 6 della Convenzione, che prevede che l'esercizio associato delle funzioni 
fondamentali e la gestione associata dei servizi sia svolta da uffici comuni, che operano 
con personale distaccato dagli enti locali associati, secondo il modello organizzativo 
richiamato dall'art. 30 comma del d.lgs. n. 267/2000, con modalità che garantiscano, da un 
lato le esigenze di gestione unitaria delle attività, e dall'altro un adeguato presidio dei 
territori dei comuni convenzionati. Inoltre, il medesimo articolo della convenzione ha 
stabilito che in fase di prima applicazione la struttura organizzativa sarà quella prevista 
dallo schema allegato alla Convenzione stessa; 
 
Rilevato che con deliberazione della Giunta comunale di Occhiobello n. 193 del 29 
dicembre 2014 e n. 83 del 29/12/2014 della Giunta comunale di Stienta, entrambe 
esecutive, è stata adottata l'articolazione della struttura organizzativa degli uffici comuni ex 
art. 30 comma 4 del d. lgs. n. 267/2000 e si è provveduto all'assegnazione delle risorse 
umane; 
 

Che con successive deliberazioni rispettivamente della Giunta comunale di Occhiobello n. 
49 del 23 marzo 2015, esecutiva e la deliberazione della Giunta comunale di Stienta n. 19 
del 23 marzo 2015, esecutiva, si è provveduto a una parziale diversa assegnazione delle 
risorse umane alla struttura organizzativa sopra delineata; 
 

Dato atto che, a seguito di esigenze organizzative sopravvenute di miglioria 
all'organizzazione delineata, che al fine di dare seguito a richieste specifiche del personale 
dipendente, il comune di Occhiobello, con propria delibera di Giunta Municipale n. 60 del 
13 aprile 2015, dichiarata immediatamente eseguibile, ha provveduto ad un ulteriore 
modifica della struttura organizzativa della gestione associata delle funzioni amministrative 
fondamentali e di servizi locali dei Comuni di Occhiobello e Stienta, mediante mobilità 
interna volontaria fra Aree, di una unità di cat. C, profilo professionale di istruttore 
tecnico/geometra, dall'Area 4 Gestione del territorio all'Area 3 Servizi alla Persona e 
Comunicazione – Ufficio relazioni con il pubblico, con modifica del profilo professionale in 
Istruttore amministrativo cat. C, con decorrenza dal 15 aprile 2015; 
 

Rilevato che il vigente quadro normativo in materia di organizzazione dell'ente locale, con 
particolare riferimento a quanto dettato dal decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
recante testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali  e dal decreto legislativo 20 



DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 29-04-2015 Pag. n.3 COMUNE DI STIENTA 

marzo 2001, n. 165, attribuisce alla Giunta comunale specifiche competenze in ordine alla 
definizione degli atti generali di organizzazione e delle dotazioni organiche; 
 

Ritenuto, pertanto, di prendere atto della parziale modifica dell'assegnazione delle risorse 
umane alle strutture organizzative, così come sopra delineata; 
 
 Visti: 
  - il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante «Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali», con particolare riferimento all’articolo 48; 
 - la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 - il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

1. lo statuto comunale; 
2. il regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 - il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso sulla proposta di deliberazione 
ai sensi dell’articolo 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 
 
1 - Di prendere atto delle modifiche all'assegnazione delle risorse umane alle strutture 
organizzative della gestione associata delle funzioni amministrative fondamentali e di 
servizi locali dei Comuni di Occhiobello e Stienta per le motivazioni espresse in premessa, 
come determinate con delibera di Giunta Municipale del comune di Occhiobello, n. 60 del 
13 aprile 2015, dichiarata immediatamente eseguibile, mediante mobilità interna volontaria 
fra Aree, di una unità di cat. C, profilo professionale di istruttore tecnico/geometra, 
dall'Area 4 Gestione del territorio all'Area 3 Servizi alla Persona e Comunicazione – Ufficio 
relazioni con il pubblico, con modifica del profilo professionale in Istruttore amministrativo 
cat. C. 
 
2 - Di prendere atto che le modifiche, di cui al punto precedente, decorrono dal 15 aprile 
2015. 
 

3 – Di aggiornare nei sensi sopra indicati la dotazione organica, la struttura organizzativa e 
l’organigramma funzionale della gestione associata, approvando lo schema allegato alla 
presente deliberazione a costituirne parte integrante e sostanziale. 
 
4 - Di dichiarare infine, con separata votazione ad unanimità di voti favorevoli, il presente 
atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del T.U. 
EE.LL. 
 
5 - Di dare atto che con apposito elenco sarà comunicata ai capogruppo consiliari 
l’adozione della presente deliberazione contestualmente alla pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line, così come previsto dall’art. 125 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico degli 
Enti Locali” e dall’art. 32 della Legge n. 69/2009. 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 29-04-2015 Pag. n.4 COMUNE DI STIENTA 

 

Letto, confermato e sottoscritto come segue. 

 

 Il Presidente  Il SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to CORAZZARI CRISTIANO F.to MEDICI ANGELO 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Art.124, comma 1 D.lgs 267/2000 

 

 Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che l’avanti esteso verbale venne pubblicato, a cura del 

Messo Comunale, il giorno 07.05.2015 all’Albo Pretorio del Comune, ove resterà esposto per 15 giorni 

consecutivi. 

 

Il Messo Comunale Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  MILANI Marco F.to MEDICI ANGELO 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

- che la presente deliberazione 

E’ stata affissa a questo albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal 07.05.2015 al  23.05.2015 senza 

reclami 

 

E’ stata comunicata ai Capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del D.lgs 267/2000, il 07.05.2015 con nota 

prot. N.3057 

 

 E’ stata comunicata al Prefetto, ai sensi dell’art.135 del D.lgs 267/2000, il ___________ con nota prot. 

N.__________ 

 

 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ______________ 
 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 

 decorsi 30 giorni dalla spedizione al Co.Re.Co. ai sensi degli artt. 133 e 134 del D.lgs 267/2000 

  dell’atto 

 dei chiarimenti o elementi integrativi di giudizio richiesti senza che sia stata comunicata 

l’adozione di provvedimento di annullamento 

 

 a seguito della richiesta di controllo eventuale, ai sensi dell’art. 127 del D.lgs 267/2000 

 avendo il Co.Re.Co. comunicato di non avere riscontrato vizi di legittimità 

 

Dalla residenza Comunale, il23.05.2015 

 

 Il Segretario Comunale 

 F.to MEDICI ANGELO 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo 
 

Dalla residenza Comunale, il 07.05.2015 

 Il Segretario Comunale 

 MEDICI ANGELO 


